

Dotyczy: WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Przetarg : Budowa kanalizacji sanitarnej Broniewo-Broniewek

Wyjaśnienia dotyczące przetargu:

Pytanie 1.

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art.30 Prawa zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002*
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002*
- studzienek kanalizacyjnych z betonu, wymagania normy PN-EN 1917:2004*

ODPOWIEDŹ

W świetle zapisów Prawa zamówień publicznych art.30 wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane).

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych,

"Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, z zachowaniem Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy."

W niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zamawiający wymaga, by stosowane były Polskie Normy przenoszące normy europejskie w zakresie, który nie jest sprzeczny z dokumentacją projektową i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót oraz uzupełnia te dokumenty . Jeżeli jakkolwiek Polska Norma przenosząca normy europejskie nie została wymieniona w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a ma zastosowanie dla wyrobu przewidywanego do wbudowania, obowiązkiem wykonawcy jest zastosowanie tej normy.

Pytanie 2.

W myśl art 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi.

Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z art.8 ust.5 ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 roku z późniejszymi zmianami, zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi.

Od wykonawcy będzie żądany certyfikat wyrobu, aprobaty technicznej względnie deklaracja zgodności w zależności od rodzaju wyrobu.

Wobec powyższego od wykonawcy robót nie żąda się oświadczenia na okoliczność braku oznakowania wyrobów budowlanych, gdyż takie nie mogą być zastosowane – wynika to wprost z ustawy.